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17. Maschinenbestand der sozialistischen Landwirtschaft nach Bezirken

Jahr
Bezirk

1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

Hauptstadt Berlin
Cottbus..........................
Dresden.........................
Erfurt.............................
Frankfurt ......................
Gera............................
Halle .............................
Karl-Marx-Stadt .
Leipzig.........................
Magdeburg ...................
Neubrandenburg
Potsdam .....................
Rostock.......................
Schwerin ....................
Suhl ............................

Stand Jahresende

Leistungsklassen der Traktoren

Allrad- und

Traktoren

Radtraktoren Raupen­
traktoren

Lastkrafl-

leicht mittel schwer sehr schwer wagen

0,6 Mp
0,9 Mp 
(über 25 
bis unter 
40 PS)

1,4 Mp
2,0 Mp 

(60 PS und 
darüber)(bis 25 PS) (ab 40 PS)

70 566 10 607 32 778 20 557 6 624 9 312
89 882 17 535 34 245 31 202 6 900 10 772
99 883 20 463 37 803 34 454 7 163 10 979

111 226 28 564 40 039 34 592 8 031 11 082
117 714 30 306 43 319 34 914 9 175 11 264
124 259 32 613 44 739 37 405 9 502 13 115
132 761 35 399 44 787 41 655 10 920 14 825
138 739 35 942 43 793 47 303 11 701 16 839
144 348 34 840 42 055 55 286 12 167 17 939
145 838 33 318 45 508 54 990 12 022 19 734
148 865 34 414 48 063 55 268 11 120 27 186

Nach Bezirken 1970

863 204 198 398 63 386
8 319 2 389 2 953 2 622 355 1273

10 654 2 942 3 849 3 408 455 1 972
12 142 2 806 3 958 4 283 1095 2 056
8 250 1755 2 379 3 249 867 1 578
6 086 1 954 1 946 1 901 285 987

14 062 2 907 4 666 5 343 1 146 2 989
8 904 2 643 3 122 2 792 347 1 645
9 008 2 200 3 089 3 140 579 1 783

16 911 3 287 5 298 6 783 1 543 2 793
14 564 2 781 4 070 6 252 1 461 2 539
13 309 2 959 4 733 4 870 747 2 606
11 157 2 020 3 413 4 599 1 125 2 232
11514 2 579 3 447 4 630 858 1 777
3 122 988 942 998 194 570

1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970

Jahr
Bezirk

Anhänger für 
Traktoren 
und Last­
kraftwagen 

(ohne Spezial­
anhänger)

darunter
Kipper

Stall­
dung­
streuer

80 027 14 407 8 542
103 251 9 877
115 430 36 471 11 005
134 265 50 415 10 392
150 648 62 174 9 288
169 875 77 081 8 773
178 084 94 656 9 056
187 565 103 218 10 533
200 696 116 064 11 658
213 394 131 300 13 455
232 646 133 976 16 076

Mäh­
drescher

Kartoffel­
vollernte­

maschinen

Rüben­
vollernte­
maschinen

und

6
9

11
12
13
15
16 
17
17
18 
17

409
180
380
849
833
409
776
575
923
301
911

6

6
6
6
7
8 
9

10
12

-rodeladerl)

386 3 665
803 4 116
472 4 533
899 4 802
606 4 820
843 4 742
426 5 346
084 6 741
121 6 799
023 5 679
000 5 276

Nach Bezirken 1970

Hauptstadt Berlin ................................. 1 681 715 138 60 38
Cottbus.................................................. 11 384 7 137 952 969 809
Dresden................................................. 15 549 9 509 1 567 1 081 794
Erfurt..................................................... 21 189 11 683 946 1 575 757
Frankfurt .............................................. 12 997 7 443 1 090 1 016 676
Gera................................................... 7 722 4 354 454 785 391
Halle .................................................... 25 060 13 745 1 264 1 599 964
Karl-Marx-Stadt .................................. 11 154 7 026 1 176 1 034 720
Leipzig.................................................. 15 345 8 823 901 922 745
Magdeburg ........................................... 28 303 16 327 1 560 1 966 1 294
Neubrandenburg .................................. 22 963 13 509 1 543 1 904 1 347
Potsdam ............................................... 21 783 12 439 1 874 1 503 1 299
Rostock................................................. 16 744 9 434 1 108 1 569 931
Schwerin .............................................. 17 033 9 732 1 273 1 581 1 073
Suhl ...................................................... 3 739 2 100 230 347 162

8 
69 

202 
529 
268 
106 
814 

85 
442 

1 112 
673 
204 
462 
287 

15

l) Bis 1962 ohne Rodelader.


